
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 3. 10. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Scholtz, prof. Štěpánek, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni: -- 

Hosté:  --- 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 18.12. Vánoční koncert VŠCHT v Betlémské kapli. 

 5. 12. předávání cen prof. Vlčka. 

 Projekty Mezisektorové spolupráce, schůzky k výběru projektů se uskutečnily 22.9 a 27. 9. 

4 záměry projektů vybrány, o posledním se ještě jedná. 

 Nominace na ceny Siemens (https://www.cenasiemens.cz/). Návrhy z fakult na nejlepšího 

pedagogického pracovníka a nejvýznamnější výsledek základního výzkumu do 10. 10. paní 

kancléřce. 

 Příprava OP JAK ESF – za FCHI koordinátor doc. Řehák. Mapuje se seznam možných aktivit. 

 NPO Green Deal – prorektor doc. Jahoda obešle fakulty s informacemi ohledně možných 

aktivit. 

 Připravuje se souhrnný katalog volitelných předmětů pro studenty. 

 TAČR připravuje výzvu Sigma – Proof of concept – VŠCHT bude moci podat jeden projekt k 

transferu technologií. 

 Byl vybrán vítězný architektonický návrh na dostavbu Kulaťáku. Stavba by měla začít v roce 

2026 a do dvou let dokončena.  

 Ing. Šebesta – nový pracovník na odboru provozně-technických služeb (Ing. Kokta). 

 Výzva ke kontrole a čerpání rozpočtů. 

 Prostory Jankovcova – ústav 446 obdrží dříve přislíbené prostory. Uvolňují se další 

kancelářské prostory. 

 Informace o nové byrokracii spojené s DPP a DPČ. 

 Rekonstrukce základních laboratoří FCHI (402 a 403) a FCHT – odhad cca 32 MKč + DPH. 

Okamžitě začne příprava projektové dokumentace. 

 Nominace zástupců VŠCHT do Rady VŠ.  

 4. 10. představení kandidátů na rektora. 10. 10. bude volen nový rektor. 

 6. 10. proběhne jednání kvůli odstupňování pedagogického stipendia pro doktorandy. 

 FTOP slučuje 2 stávající ústavy na Ústav udržitelných paliv a zelené chemie. 

 Investice ERDF dělení (pravděpodobné kritérium pro dělení B3 + N1 + N2 + prezenční 

doktorandi za 3 nebo 5 let) – bude známo do 6. 10. Do konce října prioritizovat investice na 

fakultách. 

 9. 11. se uskuteční Ples chemiků v Národním domě na Vinohradech. 

https://www.cenasiemens.cz/


2 

 

 

Agenda KD/ 

 VR FCHI zasedne 20.10. Habilitační přednášky: dr. Muchová, dr. Heyda. Zahájení habilitačního 

řízení: dr. Hromadová, dr. Zubov a dr. Tokárová. Projednáno předběžné složení habilitačních 

komisí. 

 FCHI podá nominaci na cenu Siemens (https://www.cenasiemens.cz/) za nejvýznamnější 

výsledek základního výzkumu. 

 Investice ERDF – návrhy na nákup investičního přístrojového vybavení s vyznačenými 

prioritami předají ústavy do 23. 9. děkanovi. Dosud přišly návrhy pouze z ústavů 403 a 446. 

Kvůli obtížné organizaci výběrových řízení je třeba se vyhnout nákupu drobných přístrojů. 

Preferovány budou větší investice (nad 1 MKč), menší přístroje lze slučovat do balíčků pro 

jedno výběrové řízení. Výběr investic na fakultě proběhne na výjezdním zasedání KD 26.10. 

 Mezi ústavy (402,403,444) bylo rozděleno 600 kKč investic na nákup dalších přístrojů do 

laboratoří společného základu. 

 U dosud vybraných 4 návrhů projektů pro výzvu OP JAK Mezisektorová spolupráce je 

jedenkrát navrhovatel z FCHI (prof. Šoóš), v dalších dvou má FCHI zastoupení (projekty FTOP 

– Kubička, FCHT – Paidar). 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 KD souhlasí, aby se v zadáních bakalářských prací povinně uváděl doporučený rozsah: přibližně 

30 stran.  

 Interaktivní tabule v posluchárnách dosluhují a již se nevyrábí. Alternativní náhrada je 

nepřiměřeně drahá. V SISu bude aktualizováno vybavení poslucháren. Pokud vyučující chce 

využívat interaktivní tabuli, musí to předem uvést do požadavků.   

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 --- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Propagační výjezdy doktorandů na jejich bývalé SŠ – zájemci o výjezdy stále vítáni, pro bližší 

informace lze kontaktovat proděkana Hrnčiříka. 

 SVK 2023 - rozeslána pozvánka na partnerské VŠ v ČR a SR, počet cizích studentů je možné v 

případě velkého zájmu z kapacitních důvodů omezit (v pravomoci ústavních koordinátorů 

SVK). 

 DOD podzim 2023 - proběhne v pátek 24. 11. a sobotu 25. 11., sestava koordinátorů DOD za 

jednotlivé Bc SP stejná jako při posledním DOD.  

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Vědecká konference studentů doktorských studijních programů - anglická konference 

proběhne 31. 10. 2023 

 Komise pro VŘ 402 a 403 bude 17. 10. 2023, od 14 h, komise: prof. Přibyl, prof. Slavíček, doc. 

Dolenský, prof. Štěpánek, doc. Řehák 

 Bude vypsáno VŘ na 446 a 409 

https://www.cenasiemens.cz/


3 

 

6/ AS:  

 29. 9. v 10 h AS projednal plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
fakulty. 

 Další zasedání 6. 10. 2023 ve 12:30 h. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD  26-27. 10., 14. 11., 5. 12., 19. 12. ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


